
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 70     Reg. Del. 

 

 

 

 

L’anno duemiladodici, il giorno dodici , del mese di Aprile, alle ore 12:45, nella solita sala 

delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti 

persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Dott. Francesco Froio 

Dott. Michele Malta 

Avv. Giuseppe Macrì 

Sig. Sestito Roberto 

Dott. Salvatore Galati 

 

 

 

 

 

 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

 

 

 

 

 

 

 

X 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

Assiste il  Segretario  Comunale Dott. Giuseppe Scarpino 

 

 Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio, il quale, riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che:  

• L’Amministrazione Comunale, Assessorato Turismo e Cultura in collaborazione 

con  l’Associazione Magna Grecia Eventi intende realizzare una manifestazione 

con la presentazione del libro “L’albero del Mondo” che si terrà il 14.04.2012 

presso il Palazzo Cesare Pirrò in Montepaone Centro, 

 

OGGETTO: Atto di indirizzo Concessione contributo manifestazione culturale Magna 

Grecia Eventi. 

 



 

• Che la stessa manifestazione rappresenta un momento culturale per l’intera 

popolazione e che alla stessa parteciperanno cittadini ed autorevoli rappresentanti 

di altri enti locali e nazionali, 

 

• Vista la richiesta di contributo della suddetta associazione, prot. n. 3617 del 

6.04.2012. tendente ad ottenere un congruo contributo per la partecipazione alle 

spese sostenute dalla stessa, 

 

• Sentito il Sindaco,  

 

• Ritenuto dover provvedere in merito concedendo un contributo di €. 1.000,00 per 

la buona riuscita della stessa manifestazione, 

 

 

 Considerato che: 

 

L’associazione Magna Grecia Eventi continua a collaborare con l’amministrazione per 

l’organizzazione e la realizzazione di numerose ulteriori manifestazioni anche di rilevanza 

nazionale,  al fine di far conoscere e  valorizzare il nostro territorio, 

Atteso che la presente delibera è atto di indirizzo per i responsabili interessati, 

 

Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ad enti pubblici e soggetti privati; 

 
ACQUISITI i favorevoli pareri di regolarità tecnica e contabile da parte dei Responsabili dei 

servizi competenti, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
Ad unanimità di voti resi nei modi e termini di legge; 

 

DELIBERA 
 

1. Per i motivi esposti in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto di indirizzo, di concedere al presidente dell’ Associazione culturale Magna 

Grecia Eventi un contributo di € 1.000, quale partecipazione alle spese sostenute dalla 

stessa associazione per la realizzazione dell’evento che  si terrà giorno 14 Aprile c. a. 

presso il palazzo Cesare Pirrò,  

2. Di demandare al responsabile del servizio interessato ogni ulteriore e consequenziale 

atto  per l’erogazione del contributo suddetto, compreso il relativo successivo impegno 

di spesa ;    

3. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134,       

      comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

  IL  SEGRETARIO                          IL  SINDACO-PRESIDENTE 

Dott. Giuseppe Scarpino                                                         Dott. Francesco Froio 
 

 

 

 

 

 



 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del T.U. delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, viene pubblicata   all’Albo     Pretorio      per       quindici     giorni   consecutivi 

decorrenti dal ___18/04/2012_______ al  ______03/05/2012_______ . 

 
IL RESP.DELL’ALBO                                       IL  SEGRETARIO 

Sig.ra Fabbio Rosaria                                                                          Dott. Giuseppe Scarpino 

 

 

 

 

/_X_ / Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente alla pubblicazione all’albo, con 

nota prot. n. __3930_______ del ___18/04/2012___ , ai sensi dell’art. 125 del T.U. 

delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

/__ / Comunicata al Prefetto di Catanzaro, contestualmente alla pubblicazione all’albo, con 

nota prot. n. _________ del ________________ , ai sensi dell’art. 135 del T.U. delle 

leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, 

n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, 

n. 267, perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

                                                                                                   IL  SEGRETARIO 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su attestazione del messo comunale, 

certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 

_________________ al ________________ , senza seguito di ricorsi. 

                                                                                                                          

                                                                                                    IL  SEGRETARIO  

 


